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Kult Najświętszego Serca Pana Jezusa  
Czerwiec to miesiąc w sposób szczególny po-
święcony czci Najświętszego Serca Pana Jezu-
sa. Kult Serca Jezusowego wywodzi się z cza-
sów średniowiecza; początkowo miał charakter 
prywatny, z czasem ogarnął szerokie rzesze 
społeczeństwa. 
Mistyka średniowiecza łączyła kult Serca Jezu-
sowego w bardzo żywym nabożeństwem do 
Najświętszej Rany boku Jezusa. 
Do najwcześniejszych, którzy w 
Ranie boku, otwartej włócznią 
żołnierza, odnaleźli Serce Boże, 
należy nieznany autor poetyckie-
go utworu Winny szczep mi-
styczny. Mówi w nim, że właśnie 
w tej Ranie odnalazł Serce Boże, 
że spocznie przy Nim, że się już 
z Nim nie rozstanie. Cały zakon 
św. Dominika Guzmana - domi-
nikanie - bardzo wcześnie przy-
swoił sobie nabożeństwo do 
zranionego boku i Serca Pana 
Jezusa. W piątek po oktawie 
Bożego Ciała, a więc w dzień, 
który Chrystus wybrał sobie na 
święto Jego Serca, dominikanie 
odmawiali oficjum o Ranie boku Pana Jezusa. 
Warto wymienić przynajmniej kilku świętych i 
błogosławionych, którzy wyróżniali się w śre-
dniowieczu szczególnym nabożeństwem do 
Serca Pana Jezusa; w tym Sercu znaleźli dla 
siebie źródło szczególnej radości i uświęcenia: 
Św. Mechtylda (1241-1298) za zachętą sa-
mego Pana Jezusa wchodziła do Jego Serca i w 
nim spoczywała. Jezus oddawał jej swoje Serce 
jako znak zawartego z nią przymierza. Pewne-
go dnia w czasie spotkania Pan tak mocno 
przycisnął jej serce do swojego Serca, że miała 
wrażenie, że odtąd te dwa serca stanowią jed-
no. Mechtylda każdego rana witała Boże Serce 
i każdego wieczora czule je żegnała. 
Podobnym przywilejem cieszyła się młodsza 
siostra Mechtyldy, św. Gertruda (1250-1303). 
Jej zasadnicze dzieło, które wsławiło jej imię 
po całej Europie, to Poseł Bożej pobożno-
ści. Jest to prawdziwy poemat o miłości Boga 
do duszy i duszy do Boga. Jego zaś źródłem 
jest Najświętsze Serce Syna Bożego. Można 

powiedzieć, że Gertruda obcowała z Sercem 
Jezusowym na co dzień. 
Do św. Małgorzaty z Kortony (1252-1297) 
Pan Jezus odezwał się pewnego dnia: "Połóż 
twe ręce na ranach moich rąk!" Na to święta: 
"Nie, Panie!" W tej chwili otwarła się rana boku 
Chrystusa i święta ujrzała w niej Serce Zbawcy. 
Od XVII wieku nabożeństwo do Serca Pana 
Jezusa staje się własnością ogółu wiernych i 

całego Kościoła. Przyczyniło się do 
tego dwoje świętych: św. Jan Eu-
des i św. Małgorzata Maria Ala-
coque. Pierwszy działał bardziej z 
własnej inicjatywy, natomiast św. 
Małgorzata - pod wpływem naka-
zów, jakie otrzymała od samego 
Chrystusa, który chciał się jej po-
średnictwem posłużyć. 
W dekrecie o heroiczności cnót z 
1903 r. Św. Jan Eudes jest na-
zwany "twórcą liturgicznego kultu 
Serca Jezusa i Maryi". 
W breve beatyfikacyjnym czytamy 
wprost: "Płonąc sam szczególną 
miłością ku Najświętszym Sercom 
Jezusa i Maryi, powziął pierwszy - 
a nie było to bez natchnienia Boże-

go - myśl publicznego kultu ku ich czci. Należy 
go przeto uważać za ojca tego, tak miłego nam 
nabożeństwa. (...) Był także tego kultu dokto-
rem, albowiem ku czci obu Serc ułożył oficjum i 
Mszę świętą. Był wreszcie ich apostołem, bo 
całym sercem przykładał się do szerzenia tego 
zbawiennego nabożeństwa". Jan Eudes chciał, 
aby ono było własnością wszystkich. Nowością, 
którą wprowadził, było również to, że nabożeń-
stwo do Serca Pana Jezusa łączył ściśle z nabo-
żeństwem do Serca Maryi. Nie umiał tych 
dwóch Serc rozłączyć. Nabożeństwo do tych 
dwóch Serc wprowadził także do liturgii K-ła. 
Jan Eudes postawił sobie za program swojej 
kapłańskiej misji szerzenie kultu i nabożeństwa 
do Serca Pana Jezusa i do Serca Maryi: nie-
zmordowanym słowem, pismami i dziełami. 
Założył także ku czci tych dwóch Serc i pod ich 
imieniem osobną rodzinę zakonną (1641), aby 
kapłani tegoż zgromadzenia ex pro-
fesso oddawali się szerzeniu nabożeństwa do 
tych dwóch Serc. Ku czci tych dwóch Serc 
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przepisuje swoim synom duchownym osobne 
nabożeństwa i modlitwy, wśród nich piękne 
pozdrowienie: Ave Cor sanctissimum, ave Cor 
amantissimum Jesu et Mariae! W roku 1643 
poleca w swoim zakonie obchodzić uroczyście 
święto Najświętszego Serca Maryi (8 lutego) 
oraz Serca Pana Jezusa (20 października). 
Układa oficjum na te święta. W roku 1648 wy-
daje książeczkę O nabożeństwie do Najświęt-
szego Serca Jezusa i Maryi. W roku 1670 otrzy-
muje od teologów aprobatę tekstów Mszy świę-
tej i oficjum o Najświętszym Sercu Jezusa. 
Jednak główna zasługa w rozpowszechnieniu 
nabożeństwa do Najświętszego Serca Pana 
Jezusa przypada skromnej zakonnicy, wizyt-
ce, św. Małgorzacie Marii Alacoque (1647-
1690). Żyła ona w tym samym wieku i czasie, 
co św. Jan Eudes, ale w zupełnym ukryciu w 
klasztorze w Paray-le-Monial. 27 grudnia 1673 
roku Małgorzata dopuszczona została do tego, 
by spoczęła na Sercu Jezusowym. Pan Jezus 
pokazując jej swoje Serce pełne ognia, rzekł do 
niej: "Moje Boskie Serce tak płonie miłością ku 
ludziom, że nie może dłużej utrzymać tych 
płomieni gorejących, zamkniętych w moim 
łonie. Ono pragnie rozlać je za twoim pośred-
nictwem i pragnie wzbogacić ludzi swoimi Bo-
żymi skarbami". Następnie Jezus wziął serce 
Małgorzaty i umieścił je symbolicznie w swoim 
Sercu. Potem już przemienione i jaśniejące 
oddał Małgorzacie. Usłyszała pocieszające sło-
wa: "Dotąd nosiłaś tylko imię mojej sługi. Dzi-
siaj daję ci inne imię - umiłowanej uczennicy 
mojego Serca". 
Drugie objawienie miało miejsce na początku 
roku 1674. Pan Jezus ponownie objawił Małgo-
rzacie swoje Serce i wymienił dobrodziejstwa i 
łaski, jakie przyrzeka czcicielom swojego Serca. 
"To nabożeństwo - pisze św. Małgorzata - jest 
ostatnim wysiłkiem Jego miłości i będzie dla 
ludzi jedynym ratunkiem w ostatnich czasach". 
Wśród różnych form czci Pan Jezus zażądał czci 
także wizerunków swojego Serca. 
W tym samym roku 1674 miało miejsce trzecie 
z wielkich objawień. W czasie wystawienia Naj-
świętszego Sakramentu pojawił się Świętej Pan 
Jezus "jaśniejący chwałą, ze stygmatami pięciu 
ran, jaśniejącymi jak słońce". Pan Jezus po-
nownie odsłonił swoją pierś i pokazał swoje 
Serce w pełnym blasku. Zażądał, aby w zamian 
za niewdzięczność, jaka spotyka Jego Serce i 
Jego miłość, okazaną rodzajowi ludzkiemu, 
dusze pobożne wynagradzały temuż Sercu 
zranionemu grzechami i niewdzięcznością ludz-
ką. Zażądał, aby w duchu wynagrodzenia w 
każdą noc przed pierwszym piątkiem miesiąca 
odbywałą się godzinna adoracja Najświętszego 
Sakramentu (tzw. godzina święta) oraz aby 
Komunia święta w pierwsze piątki miesiąca 
była ofiarowana w celu wynagrodzenia Boskie-
mu Sercu za grzechy i oziębłość ludzką. 
Wreszcie w piątek po oktawie Bożego Ciała, 10 

czerwca 1675 roku, nastąpiło ostatnie wielkie 
objawienie. Kiedy Małgorzata klęczała przed 
tabernakulum w czasie nawiedzenia Najświęt-
szego Sakramentu, ukazał się jej Chrystus, 
odsłonił swoje Serce i powiedział: "Oto Serce, 
które tak bardzo umiłowało ludzi, że nie szczę-
dziło niczego aż do zupełnego wyniszczenia się 
dla okazania im miłości, a w zamian za to do-
znaje od większości ludzi tylko gorzkiej nie-
wdzięczności, wzgardy, nieuszanowania, lekce-
ważenia, oziębłości i świętokradztw, jakie od-
dają mu w tym Sakramencie Miłości. Lecz naj-
bardziej boli Mnie to, że w podobny sposób 
obchodzą się ze Mną serca służbie mojej szcze-
gólnie poświęcone. Dlatego żądam, aby pierw-
szy piątek po oktawie Bożego Ciała był odtąd 
poświęcony jako osobne święto ku czci mojego 
Serca i na wynagrodzenie Mi przez Komunię i 
inne praktyki pobożne zniewag, jakich doznaję. 
W zamian za to obiecuję ci, że Serce moje wy-
leje hojne łaski na tych wszystkich, którzy w 
ten sposób oddadzą Mu cześć lub przyczynią 
się do jej rozszerzenia". 
W nadmiarze miłosierdzia Serca mojego przy-
rzekam tym wszystkim, którzy będą komuniko-
wać w pierwsze piątki miesiąca przez dziewięć 
miesięcy z rzędu w intencji wynagrodzenia, że 
miłość moja udzieli łaskę pokuty, iż nie umrą w 
mojej niełasce, ani bez Sakramentów świętych, 
a Serce moje będzie im pewną ucieczką w 
ostatniej godzinie życia.Stolica Apostolska do-
piero po ścisłych i dokładnych badaniach ze-
zwoliła na obchodzenie święta, jak i na cześć 
wizerunków Jezusowego Serca w formach dzi-
siaj powszechnie przyjętych. Po raz drugi Ko-
ściół pośrednio zatwierdził objawienia, dane 
św. Małgorzacie Marii Alacoque, kiedy po suro-
wym procesie wyniósł ją do chwały ołtarzy. Jej 
beatyfikacja odbyła się w roku 1864, a kanoni-
zacja w roku 1920. Pierwszym z papieży, który 
zatwierdził nabożeństwo do Serca Pana Jezusa 
a także święto dla niektórych diecezji i zako-
nów, był Klemens XIII. Uczynił to w roku 1765 
- a więc prawie w sto lat po wspomnianych 
objawieniach. Decydującym jednak w tej spra-
wie stał się memoriał biskupów polskich wysła-
ny do tego papieża w 1765 roku. Memoriał 
podaje najpierw historyczny przegląd kultu, a 
następnie uzasadnia bardzo głęboko godziwość 
i pożytki płynące z tego nabożeństwa. Papież 
Pius IX w roku 1856 rozszerzył święto Serca 
Pana Jezusa na cały Kościół. Leon XIII 31 
grudnia 1899 roku oddał Sercu Jezusowemu w 
opiekę cały Kościół i rodzaj ludzki. 
Kościół widzi w nabożeństwie do Serca Jezuso-
wego znak miłości Boga ku ludziom. Chce tak-
że rozbudzić w sercach ludzkich wzajemną 
miłość ku Bogu poprzez to nabożeństwo. Sam 
Chrystus nadał temu nabożeństwu wybitnie 
kierunek ekspiacyjny: ma nas ono uwrażliwiać 
na grzech, mobilizować w imię miłości Chrystu-
sa do walki z nim oraz do wynagradzania za 



tych, którzy najwięcej ranią Boże Serce. Bóg 
jest miłością. Z miłości Bożego Serca istnieje 
cały wszechświat i rodzaj ludzki. Kiedy zaś ro-
dzaj ludzki sprzeniewierzył się Panu Bogu, swo-
jemu Stwórcy, Bóg nie przestał go miłować. 
Dowodem tej niepojętej miłości było to, że dał 
swojego Syna. Uosobieniem tej największej 
Bożej miłości jest Serce Jezusowe. Ta właśnie 
miłość dla rodzaju ludzkiego kazała Jezusowi 
przyjść na ziemię, przyjąć dla zbawienia rodza-
ju ludzkiego okrutną mękę i śmierć. Z miłości 
tego Serca powstał Kościół, sakramenty święte, 
a wśród nich Sakrament Miłości - Eucharystia. 
Nabożeństwo do Serca Jezusowego nakłada 
również zobowiązania. Człowiek nie powinien 
nadużywać dobroci Bożego Serca. Powinien 
mieć do tego Serca nieograniczone zaufanie. 
Dlatego może i powinien uciekać się do Serca 
Jezusa we wszystkich swoich potrzebach. Nie 
powinien jednak ranić tegoż Serca na nowo 
grzechami. Kiedy jednak słabość ludzka na 
nowo pchnie nas w bagno grzechu i w niewolę 
szatana, mamy prawo zawsze ufać w miłosier-
dzie Boże, które gotowe jest przyjść nam z 
pomocą i nas wybawić. 

 
Ogłoszenia duszpasterskie 

1. Trwamy w Oktawie Bożego Ciała. Zachę-
camy do udziału w procesjach eucharystycz-
nych, dzieci do sypania kwiatów, młodzież i 
dorosłych.  
2. Msze św. w tygodniu w Sanktuarium o 
godz. 8.00 i 18.00. W środę Msza św. tylko 
wieczór o godz. 19.00. W sobotę Msza św. o 
godz. 18.00 przy kapliczce na Sołtystwie. Na 
Woli w piątek o godz. 17.00 przy kapliczce 
obok Państwa Grzywaczów, u Sióstr 
o godz. 7.00. 
3. Msze św. w niedzielę o godz. 8.00; 11.00 
na Woli o godz. 9.30, u Sióstr o godz. 7.00. 
4. W dniu wczorajszym w Archikatedrze 
Przemyskiej na zakończenie trwającej rok 
czasu szkoły Ceremoniarza, ministranci z 
naszej parafii: Piotr Dobrowolski, Kacper 
Wiernasz, Mateusz Łukasik, Wojciech Świnic-
ki, Piotr Skubiński, Sebastian Kurdyła zostali 
pobłogosławieni i ustanowionymi przez Księ-
dza Biskupa Krzysztofa Chudzio na Ceremo-
niarzami Archidiecezji Przemyskiej. Odtąd 
będą nosić sutanele i krzyż ceremoniarzy. 
Gratulujemy nowym ceremoniarzom nowej 
funkcji w diecezji i parafii ich rodzicom. 
5. Dziękuję osobom i wspólnotom za pięknie 
przygotowane ołtarze na procesję Bożego 
Ciała. Dziękuję OSP z Jaślisk i Posady Jaśli-
skiej za wystawienie sztandarów, niesienie 
chorągwi, Radzie Parafialnej za niesienie 
baldachimu, osobom niosącym feletrony, 
dzieciom za sypanie kwiatów, ministrantom 
i wszystkim parafianom za udział w procesji. 

Bóg zapłać. 
6. W środę zaplanowany jest wyjazd dzieci 
pierwszokomunijne wraz z rodzicami na piel-
grzymkę dziękczynną do Łagiewnik. Z tej 
racji nie będzie Mszy św. o godz. 8.00 
(intencja odprawiona będzie poza parafią), a 
wieczór Msza św. będzie odprawiona o godz. 
19.00!!! 
7. W czwartek uroczystość Narodzenia św. 
Jana Chrzcielna, przeniesiona z 24 czerwca z 
racji przypadającej uroczystości Najświętsze-
go Serca Pana Jezusa. Jest to jednocześnie 
zakończenie oktawy Bożego Ciała, poświęce-
nie wianków i błogosławieństwo dzieci. Ado-
racja Najświętszego Sakramentu i spowiedź 
na zakończenie roku szkolnego od godz. 
17.00. Po Mszy św. ognisko przy plebanii dla 
ministrantów, dzieci Maryi, młodzieży. 
8. W piątek Uroczystość Najświętszego Serca 
Pana Jezusa. Jest to święto patronalne 
HSNSPJ. Po Mszy św. spotkanie dla człon-
ków NSNSPJ na starej plebani. W tym dniu 
nie obowiązuje wstrzemięźliwość od pokar-
mów mięsnych. 
9. W piątek zakończenie roku szkolnego. 
Msza św. o godz. 8.00. Zapraszam do liczne-
go udziału dzieci, młodzież i rodziców. 
10. W sobotę o godz. 8.00 Msza św., a po 
niej nowenna do Matki Bożej Królowej Nieba 
i Ziemi. 
11. Bóg zapłać za wszystkie ofiary składane 
na remont naszych świątyń. Dzisiejsza skład-
ka przeznaczona na cele remontowe naszej 
parafii. Rozpoczęliśmy prace przy kaplicach 
na cmentarzu.  
12. Dziękuję za utrzymanie czystości w na-
szych świątyniach. W sobotę do sprzątania 
Sanktuarium na godzinę 9.00 proszę: Kamila 
Kuchta, Zuzanna Frabaniec, Halina Farba-
niec, Tekla Madej, Irena Łątka, Małgorzata 
Faliszek, Barbara Biłas. 
13. W sobotę do sprzątania Kościoła w Woli 
na godz. 9.00 proszę: Agata Patlewicz, Irena 
Pondo. Do koszenia trawy proszę: Roman 
Krężel, Andrzej Zawada. 
14. W dniach 30 - 31 lipca organizowana 
jest Pielgrzymka do Częstochowy i Wadowic. 
Koszt 250 zł. Zapisy do 30 czerwca wraz z 
zaliczką 150 zł. W dniach 27 sierpnia do 4 
września organizowana jest pielgrzymka do 
Medziugorie. Więcej informacji o pielgrzym-
kach pod numerem telefony: 537 997 357 
i w gablocie parafialnej. 
15. Do sakramentu małżeństwa przygotowu-
ją się: Mateusz Roman Duczkowski z naszej 
parafii i Edyta Barbara Podkalicka zam. 
Mszana, parafia Tylawa. Zap. II. 



Intencje Mszalne 20 – 26 czerwca 2022 
 

poniedziałek, 20 czerwca 
07:00 /Siostry/ + Stanisław Magierowski /od sąsiadów Grzywacz i Mazur 
08:00 Int. o zdrowie błog., Boże opiekę Matki Bożej dla Andrzeja Zawada i jego ro-
dziny 
18:00 + Aleksander Krężel /10 r. śm./ 
18:00 /poza/ 1/ + Stanisław Łątka /20 greg./; 2/ + Florian Madej /20 greg./; 3/ + Stanisława 
Łątka /greg/; 4/ + Czesława Patlewicz /od Ireny Łątka z rodz.; 5/ + Jan Kurdyła /od Barbary i 
Dariusza Łydów 
wtorek, 21 czerwca 
07:00 /Siostry/ + Czesława Patlewicz /od Róży św. Genowefy 
08:00 + Jan Kurdyła /od córki Małgorzaty z rodz. 
18:00 + Aniela, Bronisław Kopycińscy 
18:00 /poza/ 1/ + Stanisław Łątka /21 greg./; 2/ + Florian Madej /21 greg./; 3/ + Stanisława 
Łątka /greg/  
środa, 22 czerwca 
07:00 /Siostry/ + Adam Farbaniec /od rodz. Orlińskich i Drozd 
------ + Maria Szymczakowska /od wnuczki Urszuli z rodz. - poza parafią !!! 
19:00 !!! + Stanisław Magierowski /od Anny Kuchta z rodz. 
19:00 /poza/ 1/ + Stanisław Łątka /22 greg./; 2/ + Florian Madej /22 greg./; 3/ + Stanisława 
Łątka /greg/; 4/ + Czesława Patlewicz /od rodz. Mieczysławy Patlewicz i Frabaniec; 5/ + Jan 
Kurdyła /od rodz. Petryckich 
czwartek, 23 czerwca Dzień Ojca /adoracja 17.00/ 
07:00 /Siostry/ + Stanisław Magierowski /od Tekli Zawada 
08:00 + Ryszard Majdosz /od siostry Joanny z rodz. 
18:00 + Leonard Bukowczyk 
18:00 /poza/ 1/ + Stanisław Łątka /23 greg./; 2/ + Florian Madej /23 greg./; 3/ + Stanisława 
Łątka /greg/; 4/ + Czesława Patlewicz /od kuzyna Zbigniewa Biłas; 5/ + Jan Kurdyła /od Kata-
rzyny i Rafała Gęborys 
piątek, 24 czerwca 
07:00 /Siostry/ + Czesława Patlewicz /od chrześniaka Ryszarda Biłas 
08:00 W int. dzieci 
17:00 /KAPLICA/ /Wola/ + Stanisław Magierowski /od Zofii i Jana Łątka 
17:00 /poza/ + Stanisława Łątka /greg/ 
17:00 /poza/ + Jan Kurdyła /od rodz. Wanielistów 
18:00 1/ Int. o błog. Boże opiekę Matki Bożej dla członków HSNSPJ i za zmarłych ze 
wspólnoty 
18:00 2/ + Zdzisław Lorenc /2 r. śm./ 
18:00 /poza/ + Stanisław Łątka /24 greg./ 
18:00 /poza/ + Florian Madej /24 greg./ 
sobota, 25 czerwca /nowenna 8.00/ 
07:00 /Siostry/ + Helena Zawada /od rodz. Kurasz 
08:00 Int. dziękczynna z prośbą o zdrowie błog., Boże opiekę Matki Bożej dla Zofii 
Patlewicz z okazji 80 tych urodzin 
18:00 /SOŁTYSTWO/ + Adolfa Patlewicz /od córki Kazimiery z rodz. 
18:00 /poza/ + Stanisław Łątka /25 greg./ 
18:00 /poza/ + Florian Madej /25 greg./ 
18:00 /poza/ + Stanisława Łątka /greg/ od córki Marii z rodz. 
18:00 /poza/ + Czesława Patlewicz /od Danuty Zubik z rodz. 
18:00 /poza/ + Jan Kurdyła /od rodz. Wanielistów 
niedziela, 26 czerwca 
07:00 /Siostry/ + ks. Jan Baran; + Mieczysława, Stanisław Farbaniec /od Haliny i 
Jana Farbaniec 
08:00 + Stanisław Magierowski /od wnuka Jakuba 
09:30 /Wola/ + Stanisław Chałupnik /od syna Adama z Haliną 
09:30 /poza/ + Stanisława Łątka /greg/ od córki Marii z rodz. 
09:30 /poza/ + Jan Kurdyła /od Genowefy i Stanisława Biłas 
11:00 Int. dziękczynna z prośbą o zdrowie błog., Boże opiekę Matki Bożej dla Elizy 
Biłas z okazji 18 tych urodzin 
11:00 /poza/ + Stanisław Łątka /26greg./ 
11:00 /poza/ + Florian Madej /26 greg./ 


